
 
 
 

 

 
Anteckningar från Näringslivsrådet 
 
Dag: 2009-04-20 
Tid:  18.30-21.00 
Plats:  Saras hus, Henån 
 
 
Inledning 
 
Mötet startade med att Lars-Åke Gustavsson hälsade välkommen. Ewa Reinhold 
berättar om husets historia och om Sara och Karin. 
  
Val av ordförande 
 
Till mötesordförande valdes Lars-Åke Gustavsson. 
 
Genomgång av förra mötets protokoll 
 
Sven Pettersson gick igenom förra mötets protokoll och berättade bl.a. att 
hamnmacken i Henån kommer att öppna i sommar. 
 
Företagarnas planerade aktiviteter 
Stig Dahlgren berättade att Företagarna kommer at ha ett speciellt möte för att 
diskutera planer och aktiviteter för att lyfta Orust som näringslivsort. Man 
återkommer på nästa möte med företagsrådet. 
 
Undersökningar om företagsklimat 
 
Det kommer många varje år olika undersökningar av näringslivets förutsättningar och 
klimatet för företagandet. De undersökningar som kommer samlas och tas med till 
näringslivsrådet för genomgång. 
 
Aktiviteter 
 
Sedan sist har kommunen deltagit på TUR-mässan och arrangerat Bo-dagen 
tillsammans med Tjörns och Stenungsunds kommuner. TUR-mässan tog emot 23 000 
fackbesökare och 31 000 besök av allmänheten Intresset från researrangörer var stort 
och flera bussbolag besökte montern för att förhöra sig om olika aktiviteter och annat 
på Orust. 
Det kom mellan 800-900 besökare till Bo-dagen. Kommunen presenterade 
kommande bostadsområden och Orustföretagare som Orustvillan, Animonhus och 
Bjarne Rutgerssons jordvärme fanns på plats. 



Bland kommande evenemang finns: 
 

 Djuphavsfisketävlingen Pater Noster Cup i Ellös 10-14 juni. 
 Match Cup i Marstrand. En företagsdag/temadag arrangeras i samband med 

Match Cup i Marstrand den 30 juni. Det är ett samarbetsprojekt med 
turistbolaget, turistbolagets medlemskommuner och Business Region 
Göteborg.  

 Volvo Ocean Race gör ett stopp i Marstrand 10-14 juni. Här kommer 
kommunen också att samarbeta med Södra Bohuslän turism. Syftet är bl.a. att 
locka besökare och media till Orust. 

 Jet Ski i Henån i augusti 
 Nyföretagarcentrum planerar för nyföretagardagar på Orust i år. 
 Cykelveckan besöker Orust en dag i slutet av juli. Dessutom har deltagarna 

som bor i Stenungsund möjlighet till flera olika kvällsaktiviteter på Orust 
under veckan. 

 
Rådet diskuterade behovet av bättre och samordnad information om t.ex. hamnarnas 
öppettider, var tankställen finns. 
 
Kommunen tar med sig frågan och samordnar med Södra Bohuslän.  
 
 
Övergripande Risk och sårbarhetsanalys 
 
Räddningschef Christer Hellekant besökte rådet och redogjorde för den risk och 
sårbarhetsanalys som kommunfullmäktige ska anta senare i veckan. Analysen bygger 
både på lagar och kommunala handlingsprogram. De risker och den sårbarhet som 
analyseras berör även företagen på Orust. Alla kan bli berörd både i stort och smått. 
Det handlar om t.ex. stormar, el- och telebortfall, pandemier. 
Frågorna man ska ställa sig är hur rustat är mitt företag för att hantera olika 
risksituationer. Ett krishanteringsråd kommer att bildas där kommunen, 
organisationer och företag kommer att ingå. Första mötet beräknas till tidig sommar. 
Diskussionen som följde på Räddningschefens föredragning var bl.a. om kommunen 
ändrat inriktning p.g.a. de senaste årens förändrade vädersituation. I förslaget till ny 
översiktsplan ändras reglerna för att bygga i närhet av vatten. Räddningstjänsten har 
sett över och omprioriterat i sin vagnpark för att bättre klara svåra väderförhållanden. 
En primär ledningsgrupp har inrättats där Räddningschef och informatör samt den 
som ”äger problemet” ingår. Gruppen har ”gått i gång” 16 gånger sedan den bildades. 
Det blir alltmer viktigt att titta på säkerhet och vara förberedd. Därmed minskar 
också behovet av att tillkalla Räddningstjänsten. 
 
Räddningscheferna i STO-kommunerna kommer att skriva till Länsstyrelsen för att 
farligt gods enbart ska få köras på väg 160 och 178. Det skulle innebära att inget 
farligt gods körs på Svanesundsfärjan. 
 



Systematiskt brandskyddsarbete 
 
När Räddningschefen ändå var på plats passade han på att påminna om det 
systematiska brandskyddsarbetet. Alla företag med fler än tio anställda skall redovisa 
detta. Här för Räddningstjänsten och företagen samtal för att det ska gå så smidigt 
som möjligt. 
 
Frukostmöte 
 
Vårens sista frukostmöte hålls den 24 april. Mötet hålls på Slussens Pensionat. I år har 
deltagarantalet på frukostmötena varit högt. Frukostmötena återkommer i augusti 
lagom till Öppna Varv. 
. 
Årets Företagare 
 
Det har kommit in väldigt få förslag till kandidater. En sista informationsinsats 
behöver göras. I diskussionen kom flera olika förslag upp. Bland annat diskuterades 
”nya” branscher som musikgenren som visar sig mer och mer. 
 
Övrigt 
 
Stig Dahlgren redogör för olika synpunkter som kommit till företagarna.  
Det handlar bland annat om att kommunen visar en positiv attityd till företagen. En 
bättre koppling mellan näringslivet och skolan har framförts. Möjligen skulle en 
arbetsgrupp kunna skapas. 
 
En fråga gällde om kommunen deltar i något samarbete kring Vänern och 
vattenvägar. Något sådant samarbete deltar inte kommunen i. Däremot finns flera 
olika sådan som Vänerkommunerna, Göta Älvdals-samarbetet. Däremot samarbetar 
Orust med Uddevalla om ett samarbete som skulle ge VA till Nötesund och Slussen.  
 
Finns planer på fritidsområden på Östra Orust? Någon plan för fritidsområde har 
inte gjorts på Orust på 30 år. Bland annat tillåter inte Länsstyrelsen fritidsplaner. Det 
handlar om boende och det ska vara året runt-standard. Alla bygglov som kommer in 
prövas. I vissa områden som Slussen och Stillingsön kommer, när VA-frågan löses, 
att generera byggande. Halse Nabb och Krossekärr är två områden på östra sidan 
som kommit fram på senare år. 
 
Det kan bli filmvisning i sommar. Filmen Sommaren med Göran har premiär i 
sommar. Stig arbetar med filmbolaget. Stig, Ronny och Sven diskuterar vidare hur det 
hela kan planeras. 
 
En annan fråga som kommit handlade om skyltar till Slätthults industriområde. När 
nya industriområden projekteras ska även skyltar ingå i den planeringen. Planen för 
Slätthult är på utställning. 
 
Nya industritomter och ansökningar om tomtmark diskuterades. Enligt Företagarna 
hade ansökare inte fått besked. Kommunen kontrollerar läget. 
 
Slutligen diskuterades ett förslag att Näringslivsrådet åkte runt med sina möten och 
träffa lokala näringslivsföreträdare 



 
 
Nästa möte 
 
Nästa Företagsråd blir den 8 september. Plats bestäms senare. 
 
Avslutning 
 
Ordföranden tackade för en mycket intressant och givande kväll.  
 
 
För anteckningarna stod 
 
Ronny Svensson 
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Bengt Gustavsson 
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Lars Olsson 
Tomas Hjern 
Lars-Åke Gustavsson 
Stig Dahlgren 
Roger Hansson  
Ewa Reinhold 
Sven Pettersson 
Ronny Svensson 
 


